Дело №2-13-108/2020
02-108/13/2020
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

18 мая 2020 года                                                                  г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Клёпова Е.Ю., при секретаре судебного заседания Хицун В.В. с участием представителя истца Коршуновой А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Видэль» в лице генерального директора Прокопенко Алексея Дмитриевича к Панину Даниле Григорьевичу о расторжении договора возмездного оказания услуг, взыскании уплаченной по договору суммы,
руководствуясь ст. ст. 309, 310, 779, 782 ГК РФ, ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья,

 Р Е Ш И Л :

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Видэль» в лице генерального директора Прокопенко Алексея Дмитриевича к Панину Даниле Григорьевичу о расторжении договора возмездного оказания услуг, взыскании уплаченной по договору суммы удовлетворить.

Расторгнуть Договор №1 от 01.07.2019 года, заключенный между Обществом с ограниченной ответственностью «Видэль» и Паниным Данилой Григорьевичем.

Расторгнуть Договор №2 от 27.06.2019 года, заключенный между Обществом с ограниченной ответственностью «Видэль» и Паниным Данилой Григорьевичем

Взыскать с Панина Данилы Григорьевича, … в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Видэль» (…) уплаченную по договорам сумму в размере 65000,00 рублей, а также сумму судебных издержек: почтовые расходы в размере 276,00 рублей, сумму уплаченной государственной пошлины в размере 2150,00 рублей.

Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить сторонам, что  согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой   судья:

            Е.Ю. Клёпова